
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.28dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

VENDOSJE E NJE PLLAKE PERKUJTIMORE NE PERKUJTIM TE 

VIKTIMAVE TE 26 SHKURTIT 1996 NE ISH SUPERMARKETIN E 

FIRMES VEFA                                                                                                                               

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi  mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës për të vendosur në ish supermarketin e firmës VEFA një pllakë 

përkujtimore për të përjetsuar të rënët e aktit terrorist të 26 shkurtit 1996, 

mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal” neni.45, pika.17,  si dhe ligji “Për disa shtesa”,  në ligjin Nr.7491, 

dt.29.04.1991“Për dispozitat kryesore kushtetuese”, neni.13,  

 

 
V E N D O S I 

 
 

1. Të vendosë pllakë përkujtimore në ish supermarketin VEFA në përkujtim të 

të rënëve të 26 Shkurtit 1996 me këtë mbishkrim : 

 

                                   Jo vdekjes Po jetës 

                                   për të mos u përsëritur 

                                   ky akti terrorist i 26 shkurtit 1996 

 

                                                                                    Bashkia e Tiranës 

 

2. Të organizohet një ceremoni për këtë rast. 

 

3. Të akordohet një fond për pllakën. 

 

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


